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Ansprechpartner/innen in der Fakultät MME am Standort VS-Schwenningen 

 

 
Name Funktion Büro Sprechzeiten Telefon Mail 

  Professoren 
Prof. Dr. Azarhoushang, 
Bahman 

Studiendekan PMM 
(Master) 

C 3.09 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4215 bahman.azarhoushang@hfu.eu 

Prof. Dr. Baumann, Kirstin  C 3.04 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4377 kirstin.baumann@hfu.eu 

Prof. Dr. Belloni, Paola  D 1.09 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4553 paola.belloni@hfu.eu 

Prof. Dr. Bucher, Volker 
 

Prodekane der Fakultät 
MME (FU) 
Studiendekan MZT 
(Master) 

D 1.09 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4748 volker.bucher@hfu.eu 

Prof. Dr. Busolt, Ulrike  C 3.13 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4248 ulrike.busolt@hfu.eu 

Prof. Dr. Friedrich, Jörg Studiendekan MM 
(Bachelor) 

C 3.04 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4329 joerg.friedrich@hfu.eu 

Prof. Dr. Haimerl, Gerd  C 3.10 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4379 gerd-walter.haimerl@hfu.eu 

Prof. Dr. Hoch, Markus Studiendekan IEB 
(Bachelor) 

F 2.09 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4310 markus.hoch@hfu.eu 

Prof. Dr. Ketterer, Gunter Dekan der Fakultät MME B 1.04 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4389 gunter.ketterer@hfu.eu 

Prof. Dr. Kubon, Massimo 
 

Prodekane der Fakultät 
MME 

C 3.05 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4324 massimo.kubon@hfu.eu 

Prof. Dr. Kukral, Rüdiger  C 2.12 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4319 ruediger.kukral@hfu.eu 

Prof. Dr. Lederle, Barbara  C 3.13 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4745 barbara.lederle@hfu.eu 
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Prof. Dr. Müller, Margareta  C 2.10 siehe HFU-Homepage  

unter Personen 
07720 307 4231 margareta.mueller@hfu.eu 

Prof. Dr. Schell, Dieter                C 3.11      siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4518 dieter.schell@hfu.eu 

Prof. Dr. Schiepp, Thomas               Studiendekan MKT/ MEB 
(Bachelor) 

C 3.05      siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4517 thomas.schiepp@hfu.eu 

Prof. Dr. Schön, Helmut Prodekane der Fakultät 
MME (der Lehre) 
Studiendekan APE 
(Master) 

C 2.01 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4391 helmut.schoen@hfu.eu 

Prof. Dr. Seemann, Edgar  D 1.08 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4749 edgar.seemann@hfu.eu 

Prof. Dr. Shaikheleid, Sliman  C 3.12 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4396 sliman.shaikheleid@hfu.eu 

Prof. Dr. Vondenbusch, 
Bernhard 

Studiendekan BME 
(Master) 

B 3.04 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4378 bernhard.vondenbusch@hfu.eu 

Prof. Dr. Winckler-Ruß, 
Barbara 

 C 2.06 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4240 barbara.winckler-russ@hfu.eu 
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  Dekanat MME / Studentische Betreuung MM, MKT 

Guggolz, Olga Dekanat 
Exkursionen 
Anmeldung und Abgabe 
von Studien-
/Thesisarbeiten  
Studentische Anträge 

B 1.03 Mo. – Di.:    08:30 – 12:30 Uhr 
Mi.:      Nur nach Vereinbarung 
Do.:             08:30 – 12:30 Uhr 
            und 13:00 – 15:00 Uhr 
Fr.                    geschlossen 

07720 307 4406 olga.guggolz@hfu.eu 

  Dekanat W / Studentische Betreuung IEB 

Wolf, Natascha Anmeldung und Abgabe 
von Studien-/ 
Thesisarbeiten sowie von 
Praxissemesterberichten 

F 1.05 Mo. – Di.:     08:30 – 12:00 Uhr 
Mi.:              08:30 – 11:30 Uhr 
Do.:             08:30 – 12:00 Uhr 
Fr.       08:30 – 11:30 Uhr 

07720 307-4300 natascha.wolf@hfu.eu 

Kienast, Gaby  F 1.06  07720 307 4318 gaby.kienast@hfu.eu 

  Studentenverwaltung/Prüfungsamt 

Friedel, Lidia Studiengänge MKT, MM, 
APE 

B 0.03 Mo. und Di.: 09:00 – 11:30 Uhr 
Mo. und Mi.: 12:30 – 14:30 Uhr     
Do.:                      geschlossen 
Fr.            09:00 – 11:30 Uhr 
 

07720 307 4268 lidia.friedel@hfu.eu 

Trippel, Natalie Studiengang BME, PMM B 0.05 07720 307 4285 natalie.trippel@hfu.eu 

Stern, Vanessa Studiengang IEB, MZT B 0.05 07720 307 4287 vanessa.stern@hfu.eu 
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  Auslandsbeauftragter MME - VS 

Prof. Dr. Kukral, Rüdiger  C 2.12 siehe HFU-Homepage  
unter Personen 

07720 307 4319 ruediger.kukral@hfu.eu 

  BAföG-Beauftragte 
Prof. Dr. Salat, Ulrike  C 2.08 Nach Vereinbarung 07720 307 4334 ulrike.salat@hfu.eu 

  Praxissemesterbeauftragter MKT und MM 
Prof. Dr. Haimerl, Gerd   C 3.10 siehe HFU-Homepage  

unter Personen 
07720 307 4379 gerd-walter.haimerl@hfu.eu 

  Praxissemesterbeauftragter IEB 
Prof. Dr. Hoch, Markus Studiendekan IEB 

(Bachelor) 
F 2.09 siehe HFU-Homepage  

unter Personen 
07720 307 4310 markus.hoch@hfu.eu 

  Elektromaterial 
Gebhart, Markus  D -1.12  07720 307 4226 markus.gebhart@hfu.eu 

  Werkzeuge, Mechanikmaterial und Spindschlüssel 
Gut, Norbert  D -1.13  07720 307 4327 norbert.gut@hfu.eu 
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Name Funktion Büro Sprechzeiten Telefon Mail 
Mitarbeiter/innen 

Abrell, Markus  C 0.02  07720 307 4537 markus.abrell@hfu.eu 

Behringer, Sabine  B 1.02  07720 307 4405 sabine.behringer@hfu.eu 

Brändle, Ralf  A 3.06  07720 307 4238 ralf.braendle@hfu.eu 

Bumüller, Achim  B 3.02  07720 307 4612 achim.bumueller@hfu.eu 

Dietz, Andreas  C 3.08  07720 307 4251 andreas.dietz@hfu.eu 

Franke, Lothar  C 3.06  07720 307 4759 lothar.franke@hfu.eu   

Galm, Cora  C 0.02a  07720 307 4538 cora.galm@hfu.eu  

Gebhart, Markus  D -1.12  07720 307 4226 markus.gebhart@hfu.eu 

Guggolz, Olga  B 1.03  07720 307 4406 olga.guggolz@hfu.eu 

Gut, Norbert  D -1.13  07720 307 4327 norbert.gut@hfu.eu 

Hoffmann, Rudolf  A 3.06  07720 307 4348 rudolf.hoffmann@hfu.eu 

Karrer, Margret  B 1.03  07720 307 4402 margret.karrer@hfu.eu 

Kienast, Gaby  F 1.06  07720 307 4318 gaby.kienast@hfu.eu 

Dr. Kretschmer, Jörn  C 3.07  07720 307 4370 joern.kretschmer@hfu.eu 

Krinner, Ursula  B 3.02  07720 307 4369 joern.kretschmer@hfu.eu 

Levermann, Anja  B 3.02  07720 307 4743 anja.levermann@hfu.eu 

Rösch, Nicole  B 1.02  07720 307 4407 nicole.roesch@hfu.eu 
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